[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.05.2019
	№  75 .
	пос. Горняцкий

	О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 годов

В соответствии с Приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию (далее - комиссия) по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Программу проведения проверки теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 годов (далее - Программа) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Комиссии в сроки, утвержденные Программой, осуществить оценку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 годов в соответствии с п. 13 раздела 3 и            п. 16 раздела 4 приказа министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», результаты которой оформить актом проверки готовности согласно Приложению № 1 к указанным Правилам.
4. Комиссии по каждому объекту проверки в течение 5 дней с даты подписания акта выдать Паспорт готовности к отопительному периоду согласно Приложению № 2 к Правилам оценки готовности к отопительному периоду.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко.

Глава Администрации

                                  О.П. Снисаренко
Верно
Главный специалист                                                         А.М. Ветохина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 08.05.2019 № 75
Состав

комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду

2019-2020 годов.
	1.
	Хуторенко Е.В. - начальник отдела

                              муниципального хозяйства
	-
	председатель

	2.
	Кондратович О.А. - старший инспектор отдела
                                  муниципального хозяйства
	-
	секретарь

	Члены рабочей группы:

	3.
	Лосева С.П.
	-
	Инспектор отдела муниципального хозяйства

	4.
	Омельченко Н.А.
	-
	Заместитель директора филиала - начальник Белокалитвинского района тепловых сетей филиала АО «Донэнерго» (по согласованию)

	5.
	Усенко И.С.
	-
	Главный специалист - государственный жилищный инспектор территориального отдела жилищного надзора государственной жилищной инспекции (по согласованию)

	6.
	Жданов Е.С.
	-
	Государственный инспектор Каменского территориального отдела по государственному энергетическому надзору Северо-Кавказского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	7.
	Крутов Н.М.
	-
	Генеральный директор ООО «Монолит» (по согласованию)

	8.
	Черненко А.А.

	-
	Председатель правления ТСЖ «Шахтер» (по согласованию)

 Главный специалист

А.М. Ветохина
Приложение № 2 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 08.05.2019 № 75
Программа проведения оценки готовности теплоснабжающих организаций
 и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 годов.
	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Котельная № 17

ОАО «Донэнерго»-«Тепловые сети» БК РТС
	14.09.2019
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Акт технического освидетельствования

3. Приказы о назначении ответственных лиц

4. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

5. Инструкции должностные (кочегаров, обслуживающего персонала)

6. Инструкции по эксплуатации (котлов, систем отопления, вспомогательного оборудования)

7. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

8. Паспорта на котлы

9. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

10. Акты скрытых работ, например, при замене тепловых сетей, проложенных подземным способом, при замене змеевика котла и пр.)

11. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объекта.

	2.
	МКД, находящиеся в управлении ТСЖ

	В соответствии с п.16 раздела 4 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

	2.1
	п. Горняцкий, ул. Дзержинского, д. 16
	14.09.2019
	1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов

 Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

	2.2
	п. Горняцкий, ул. Театральная ул. д. 28
	14.09.2019

	2.3
	п. Горняцкий, ул. Центральная ул. д. 12
	14.09.2019

	2.4
	п. Горняцкий, ул. Центральная ул. д. 7
	14.09.2019

	2.5
	п. Горняцкий, ул. Центральная ул. д. 9
	14.09.2019

	2.6
	п. Горняцкий, ул.  Циолковского д. 17
	14.09.2019

	2.7
	п. Горняцкий, ул. Циолковского ул. д. 21
	14.09.2019

	2.8
	п. Горняцкий, ул.  Центральная ул. д. 10
	14.09.2019

	3.
	МКД, с НСУ (обслуживающая организация ООО «Монолит»)
	25.09.2019
	В соответствии с п.16 раздела 4 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

	1.
	ул. Горького, 77
	12.09.2019
	1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

	2.
	ул. Горького, 79
	12.09.2019

	3.
	ул. Горького, 81
	12.09.2019

	4.
	ул. Горького. 83
	12.09.2019

	5.
	ул. Дзержинского, 2
	13.09.2019

	6.
	ул. Дзержинского, 4
	13.09.2019

	7.
	ул. Дзержинского. 6
	13.09.2019

	8.
	ул. Дзержинского, 10
	13.09.2019

	9.
	ул. Дзержинского, 12
	13.09.2019

	10.
	ул. Дзержинского, 14
	13.09.2019

	11.
	ул. Дзержинского, 18
	13.09.2019

	12.
	ул. Дзержинского, 20
	13.09.2019

	13.
	ул. Дзержинского, 22
	13.09.2019

	14.
	ул. Дзержинского, 26
	13.09.2019

	15.
	ул. Дзержинского, 28
	13.09.2019

	16.
	ул. Луначарского, 20
	14.09.2019

	17.
	ул. Мира, 48
	11.09.2019

	18.
	ул. Мира, 50
	11.09.2019
	1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

	19.
	ул. Мира, 52
	11.09.2019

	20.
	ул. Мира, 54а
	11.09.2019

	21.
	ул. Свердлова, 6
	14.09.2019

	22.
	ул. Строительная, 6
	14.09.2019

	23.
	ул. Строительная, 8
	14.09.2019

	24.
	ул. Строительная, 11
	14.09.2019

	25.
	ул. Строительная, 13
	14.09.2019

	26.
	ул. Строительная, 15
	14.09.2019

	27.
	ул. Строительная, 22
	14.09.2019

	28.
	ул. Строительная, 26
	14.09.2019

	29.
	ул. Строительная, 28
	14.09.2019

	30.
	ул. Театральная, 17
	11.09.2019

	31.
	ул. Театральная, 23
	11.09.2019

	32.
	ул. Театральная, 24
	11.09.2019

	33.
	ул. Театральная, 27
	11.09.2019

	34.
	ул. Центральная ,1
	11.09.2019

	35.
	ул. Центральная, 3
	11.09.2019

	36.
	ул. Центральная, 13
	11.09.2019

	37.
	ул. Центральная, 14
	11.09.2019

	38.
	ул. Центральная ,15
	11.09.2019

	39.
	ул. Центральная, 16
	11.09.2019

	40.
	ул. Центральная, 18
	11.09.2019

	41.
	ул. Центральная ,19
	11.09.2019

	42.
	ул. Циолковского, 19
	11.09.2019

	43.
	ул. Циолковского ,23
	11.09.2019

	44.
	ул. Циолковского, 25
	11.09.2019

	45.
	ул. В.Чкалова, 7
	14.09.2019

	4.
	МБУК «Горняцкая клубная система»
	26.09.2019

	ДК «Шахтер», п. Горняцкий
	26.09.2019
	В соответствии с п.16 раздела 4 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗ

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

	Крутинский СК, х. Крутинский
	26.09.2019

	ДК «Артем», п. Горняцкий
	26.09.2019
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Акт технического освидетельствования

3. Приказы о назначении ответственных лиц

4. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

5. Инструкции должностные (кочегаров, обслуживающего персонала)

6. Инструкции по эксплуатации (котлов, систем отопления, вспомогательного оборудования)

7. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

8. Паспорта на котлы

9. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

10. Акты скрытых работ, например, при замене тепловых сетей, проложенных подземным способом, при замене змеевика котла и пр.)
11. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объекта.

	Погореловский СК, х. Погорелов
	26.09.2019

	5.
	ШФ ГБУ «Психоневрологический диспансер»
	28.09.2019
	В соответствии с п.16 раздела 4 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

	6.
	Амбулатория п. Горняцкий
	03.09.2019
	В соответствии с п.16 раздела 4 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

	7.
	МБУ ЦСО Белокалитвинского района СРО №2
	29.08.2019
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Акт технического освидетельствования

3. Приказы о назначении ответственных лиц

4. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

5. Инструкции должностные (кочегаров, обслуживающего персонала)

6. Инструкции по эксплуатации (котлов, систем отопления, вспомогательного оборудования)

7. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

8. Паспорта на котлы

9. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

10. Акты скрытых работ, например, при замене тепловых сетей, проложенных подземным способом, при замене змеевика котла и пр.)

11. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объекта.

	8.
	МБОУ СОШ № 11
	29.08.2019
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Акт технического освидетельствования

3. Приказы о назначении ответственных лиц

4. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

5. Инструкции должностные (кочегаров, обслуживающего персонала)

6. Инструкции по эксплуатации (котлов, систем отопления, вспомогательного оборудования)

7. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

8. Паспорта на котлы

9. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

10. Акты скрытых работ, например, при замене тепловых сетей, проложенных подземным способом, при замене змеевика котла и пр.)

11. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объекта.

	9.
	МБОУ СОШ № 9
	28.08.2019
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Акт технического освидетельствования

3. Приказы о назначении ответственных лиц

4. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

5. Инструкции должностные (кочегаров, обслуживающего персонала)

6. Инструкции по эксплуатации (котлов, систем отопления, вспомогательного оборудования)

7. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

8. Паспорта на котлы

9. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

10. Акты скрытых работ, например, при замене тепловых сетей, проложенных подземным способом, при замене змеевика котла и пр.)

11. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объекта.

	10.
	МБОУ СОШ № 10
	27.08.2019
	В соответствии с п.16 раздела 4 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

	11.
	Крутинская МБОУ СОШ
	27.08.2019
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Акт технического освидетельствования

3. Приказы о назначении ответственных лиц

4. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

5. Инструкции должностные (кочегаров, обслуживающего персонала)

6. Инструкции по эксплуатации (котлов, систем отопления, вспомогательного оборудования)

7. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

8. Паспорта на котлы

9. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

10. Акты скрытых работ, например, при замене тепловых сетей, проложенных подземным способом, при замене змеевика котла и пр.)

11. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объекта.

	12.
	Погореловская МБОУ СОШ
	27.08.2019
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Акт технического освидетельствования

3. Приказы о назначении ответственных лиц

4. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

5. Инструкции должностные (кочегаров, обслуживающего персонала)

6. Инструкции по эксплуатации (котлов, систем отопления, вспомогательного оборудования)

7. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

8. Паспорта на котлы

9. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

10. Акты скрытых работ, например, при замене тепловых сетей, проложенных подземным способом, при замене змеевика котла и пр.)

11. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объекта.

	13.
	МБУ ДО детская музыкальная школа
	27.08.2019
	В соответствии с п.16 раздела 4 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

	14.
	МБДОУ д/с «Ручеек»
	29.08.2019
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Акт технического освидетельствования

3. Приказы о назначении ответственных лиц

4. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

5. Инструкции должностные (кочегаров, обслуживающего персонала)

6. Инструкции по эксплуатации (котлов, систем отопления, вспомогательного оборудования)

7. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

8. Паспорта на котлы

9. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

10. Акты скрытых работ, например, при замене тепловых сетей, проложенных подземным способом, при замене змеевика котла и пр.)

11. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объекта.

	15.
	МБДОУ д/с «Росинка»
	27.08.2019
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Акт технического освидетельствования

3. Приказы о назначении ответственных лиц

4. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

5. Инструкции должностные (кочегаров, обслуживающего персонала)

6. Инструкции по эксплуатации (котлов, систем отопления, вспомогательного оборудования)

7. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

8. Паспорта на котлы

9. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

10. Акты скрытых работ, например, при замене тепловых сетей, проложенных подземным способом, при замене змеевика котла и пр.)

11. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объекта.

	16.
	Здание администрации п. Горняцкий,         ул. Центральная 8
	27.08.2019
	В соответствии с п.16 раздела 4 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

1. Акты промывки и опрессовки системы отопления

2. Приказы о назначении ответственных лиц

3. Протоколы проверки знаний ответственных лиц

4. Наличие обученного и подготовленного обслуживающего персонала

5. План выполнения работ по подготовке к ОЗП

6. Протоколы профилактических испытаний электрооборудования объектов.

Главный специалист

                                           А.М. Ветохина